ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

                                                                                                                            № _______________

Москва

 Об утверждении состава Общественного совета

  при Федеральной службе по надзору в сфере

  защиты прав потребителей и благополучия человека

В соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ

«Об Общественной палате Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 481 «О порядке

образования общественных советов при федеральных министерствах, руководство

которыми осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных

службах и федеральных агентствах, подведомственных этим федеральным

министерствам, а также федеральных службах и федеральных агентствах,

руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Общественного совета при Федеральной службе по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета при

Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека статс-секретаря – заместителя руководителя Орлова М.С.

3. Признать утратившими силу приказы Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 26.11.2020 № 777

«Об утверждении состава Общественного совета при Федеральной службе

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека»,

от 06.08.2021 № 430 «О внесении изменений в приказы Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 764 от 07.10.2024. Исполнитель: Тихомиров А.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.10.2024 09:18

 2

от 03.10.2019 № 771 и от 26.11.2020 № 777», от 07.09.2021 № 502 «О внесении

изменений в состав Общественного совета», от 24.11.2021 № 700 «О внесении

изменений в приказы Роспотребнадзора от 03.10.2019 № 771 и от 26.11.2020

№ 777», от 31.05.2023 № 331 «О внесении изменений в состав Общественного

совета».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                             А.Ю. Попова

Документ создан в электронной форме. № 764 от 07.10.2024. Исполнитель: Тихомиров А.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.10.2024 09:18

 3

Приложение

к приказу Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия

человека

от                                  №

Состав Общественного совета при Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

№

п.п.

Фамилия, имя, отчество Организация

1. АКИМКИН

Василий Геннадьевич

Общероссийская общественная организация

«Всероссийское научно-практическое

общество эпидемиологов, микробиологов и

паразитологов»

2. АНДРУНАКИЕВИЧ

Александра Григорьевна

Торгово-промышленная палата

Российской Федерации

3. БАРАННИКОВА

Ольга Петровна

Союз участников потребительского рынка

4. БОБЫЛЕВ

Роман Витальевич

Общероссийская общественная организация

содействия защите прав туристов

«Всероссийское объединение туристов»

5. ГОНЧАРОВ

Михаил Петрович

Общероссийская общественная организация

«Деловая Россия»

6. ДАВЫДЕНКО

Дмитрий Викторович

Общероссийская общественная организация

«Российская академия юридических наук»

7. КАЛИМУЛЛИН

Тагир Равилович

Ассоциация компаний интернет-торговли

8. КОНОНОВ

Николай Васильевич

Общероссийская общественная организация

«Лига здоровья нации»

9. КОЧЕГАРОВ

Артем Олегович

Ассоциация Импортеров Плодоовощной

Продукции

Документ создан в электронной форме. № 764 от 07.10.2024. Исполнитель: Тихомиров А.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.10.2024 09:18

 4

10. КРАСНОВСКАЯ

Мария Павловна

Торгово-промышленная палата

Российской Федерации

11. МАВЛИХАНОВА

Роза Вялиевна

Общероссийская общественная организация

«Ассоциация юристов России»

12. МЕЛЬЦЕР

Александр Виталиевич

Общероссийская общественная организация

«Всероссийское научно-практическое

общество эпидемиологов, микробиологов и

паразитологов»

13. НЕДЗВЕЦКИЙ

Антон Евгеньевич

Общероссийский союз общественных

объединений «Союз потребителей Российской

Федерации»

14. ПАВЛОВ

Олег Владимирович

Региональная общественная организация по

защите прав потребителей «Общественная

потребительская инициатива»

15. СЕМЕНОВА

Полина Александровна

Союз Производителей Пищевых

Ингредиентов

16. ЦЫВОВА

Валентина Викторовна

Общероссийская общественная организация

«Лига здоровья нации»

Документ создан в электронной форме. № 764 от 07.10.2024. Исполнитель: Тихомиров А.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.10.2024 09:18

	1
	2
	3
	4